

Saistošo noteikumu Nr.10 “Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2013.gada 24.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.8 “Par pašvaldības materiālās palīdzības pabalstiem Dagdas novadā”” paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

Pārejot no latiem uz eiro, pabalstu summas netika noapaļotas, tāpēc patreiz tas tiek darīts, lai atvieglotu izlietoto līdzekļu uzskaiti, kā arī, lai Sociālā dienesta klientiem pabalsts būtu saprotams kā vienreizējs atbalsts – pašvaldības materiālā palīdzība. Sociālajā dienestā ir griezušās ar lūgumu arī personas ar 3.grupas invaliditāti, lai varētu saņemt vienreizēju pabalstu malkas iegādei vai apkures izdevumu daļējai segšanai, kā pašlaik to saņem personas ar I. un 2.grupas invaliditāti. Darba procesā tika secināts, ka personām ar 3.grupas invaliditāti ienākumi ir vēl zemāki, un, dzīvojot vienam, ir vēl lielākas grūtības nodrošināt apkuri ziemas sezonā.
2. Īss projekta satura izklāsts

Saistošo noteikumu projekts paredz pašvaldības materiālo palīdzību malkas iegādei vai apkures izdevumu daļējai segšanai piešķirt arī personām ar 3.grupas invaliditāti. Un šī vienreizējā pabalsta apmērs noteikts EUR 120,00 apmērā. Pabalsts jaundzimušā aprūpei viena bērna piedzimšanas gadījumā – EUR 220,00 (EUR 213,43 vietā), piedzimstot dvīņiem - EUR 720,00 (EUR 711,44 vietā), piedzimstot trīņiem - EUR 1425,00 (EUR 1422,87 vietā).
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu

Izdevumi no pašvaldības budžeta pieaugs.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības teritorijā

Pašvaldības sniegtais materiālais atbalsts iespējams veicinās to, ka jaundzimušie bērni tiks deklarēti mūsu pašvaldībā, ja vismaz viens no vecākiem jau ir deklarēts Dagdas novadā.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām

Saistošie noteikumi tiks nosūtīti izskatīšanai un atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks publicēti Dagdas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Dagdas Novada Ziņas” un Dagdas novada mājaslapā www.dagda.lv.
Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās DAGDAS NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām

Notikuši dialogi ar personām, kurām ir 3.grupas invaliditāte un kuras dzīvo vienas vai kopā ar nepilngadīgajiem, vai citu personu ar invaliditāti.
Jaunās māmiņas izteikušas vēlmi palielināt pašvaldības pabalstu jaundzimušā aprūpei, pamatojot to ar preču klāstu un materiālo līdzekļu nepieciešamību, lai nodrošinātu visu nepieciešamo bērnam.

Dagdas novada domes priekšsēdētāja

S.Viškure